
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

Alkoholfreie Getränke 
 

 0,3 l 0,5 l 
Mineralwasser mit Kohlensäure 
Mineralwasser Still 

2,20 € 3,30 € 

   
Cola 1,2,3,12 
Zitronenlimonade 1,2,3 

Organgenlimonade 1,2,3 

2,40 € 3,50 € 

   
Rote und Grüne Fassbrause 1,2,3 2,40 € 3,50 € 
   
Bitter Lemon 1,2,3, Chinin 
Tonic Water 1,2,3, Chinin  
Ginger Ale 1,2,3, Chinin 

2,40 € 3,50 € 

   
                       Säfte   

   
Apfelsaft 2,11 
Orangensaft 1,2,11 

Kirschsaft 1,2,11 

Bananensaft 2,11 

Tomatensaft 1,2,3,11 

2,40 € 3,50 € 

   
Heiße Getränke 

 

Pott Kaffee 12  2,20 € 

Kännchen Kaffee 12  3,00 € 

Cappuccino mit Sahne oder aufgeschäumter Milch 12  2,50 € 

Milchkaffee 12  2,80 € 

Espresso 12  2,00 € 

Doppelter Espresso 12  3,00 € 

Heiße Schokolade mit Sahne 1,2  2,50 € 

   



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

Glas Tee  2,00 € 

Kännchen Tee  3,00 € 

Grog  3,00 € 

   
Bier 

 

Bier vom Fass  0,3 l 0,5 l 
Tucher Pils 2,40 € 3,50 € 
Tucher Schwarzbier 2,40 € 3,50 € 
   
Flaschenbier   
Tucher Hefe, helles 0,5 l 3,50 € 
Berliner Weisse Himbeer oder Waldmeister 1,3,9,10 0,33 l 2,50 € 
   
Flaschenbier alkohlfrei   
Tucher Hefe 0,5 l 3,50 € 
Tucher Pils 0,5 l 3,50 € 
Vitamalz 9 0,5 l 3,50 € 
 
 

                      Mixgetränke 

  

 
 
Whiskey Cola                                                                                         4,80€ 

	
	

4,80 €	

Weinbrand Cola    4,80 € 
Wodka Lemon  4,80 € 
Gin Tonic  4,80 € 
Campari Orange  4,80 € 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

                  Offene Weine 
 
 
Hauswein Rosé 

 
 
 

0,2 l 
3,50 € 

 
 
 

 
 

 
Hauswein Weiß (trocken, halbtrocken, lieblich) 
 

 
0,2 l 
3,50 € 

 

 
Hauswein Rot (trocken, halbtrocken, lieblich) 
 
 
Weißweine       
   
Scheurebe    
Halbtrocken         
Bechtolsheimer Homberg, 
Ein ausdrucksvoller Wein mit dem typischen Charakter 
unserer Landschaft, erdig und duftend,  eine richtige 
Spezialität 
 
Grauer Burgunder 
Trocken         
Bechtolsheimer Sonnenberg,  
sein kraftvolles Aroma erinnert an leichten Kandis und 
Kardamom, mit dem Geschmack nach Stachelbeeren und 
reifen Mango-Früchten,  
der ideale Wein zum Essen  
  
Huxelrebe Spätlese 
Fruchtig         
Bechtolsheimer Sonnenberg, 
sehr weich und facettenreich, ein Wein mit einem Bukett an 
vollreifen Trauben, Honigmelone mit ein wenig Zimt im 
Abgang, ausgewogen in Süße und Säure, die dem Gaumen 
des Genießers schmeichelt 
 
 

 
0,2 l 
3,50 € 
 
0,2 l 
 
4,80 € 
 
 
 
 
 
4,80 € 
 
 
 
 
 
 
 
4,90 € 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
0,5 l 
 
8,10 € 
 
 
 
 
 
8,10 € 
 
 
 
 
 
 
 
8,20 € 
 
 
 
 
 
 
 



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Rotweine 
 
Spätburgunder 
Halbtrocken 
Bertolsheimer Klosterberg 
Gefüllt in der Burgunderflasche, fruchtig elegant, rund 
und süffig, ein erfrischender Wein, dessen Aromen 
vielfältig sind 
 
Portugieser 
Trocken 
Berchtolsheimer Homberg  
Gefüllt in der Bordeauxflasche, leicht und fruchtig, 
nicht zu trocken, sein Duft erinnert an Waldfrüchte 
und Himbeeren 
 
Dornfelder 
Fruchtig 
Gefüllt in der Bordeauxflasche, einer unserer 
Spezialitäten, feinfruchtig und elegant, opulent in der 
Fruchtsüße, ein runder Roter 
 

0,2 l  
 
4,90 € 
 
 
 
 
 
 
4,80 € 
 
 
 
 
 
 
4,80 € 

0,5 l 
 
8,20 € 
 
 
 
 
 
 
8,10 € 
 
 
 
 
 
 
8,10 € 

   
Spirituosen 

 

Kräuter 2 cl 4cl 

Ramazzotti 2,20 € 4,00 € 
Jägermeister 1,80 € 3,00 € 
Kümmerling 1,80 € 3,00 € 
Schierker Feuerstein 1,80 € 3,00 € 
Fernet Branca 1,80 € 3,00 € 
Underberg 1,80 € --------- 

 

 

  



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	

 

Klare Geister 

Wodka 1,80 € 3,00 € 
Doppelkorn 1,80 € 3,00 € 
Malteser 1,80 € 3,00 € 
Linie Aquavit 2,20 € 4,00 € 
Grappa 2,20 € 4,00 € 
Obstler 1,80 € 3,00 € 
Fischergeist 1,80 € --------- 

Whiskey 2,20 € 4,00 € 

Weinbrand 2,40 € 4,60 € 

Cremelikör 1,80 € 3,00 € 

Martini 5 cl 4,00 € 

Rhabarberschnaps 1,00 €  
                          
  
 
 

  

   

   

   

   

   


