

Alkoholfreie Getränke

<i>)</i> 3		
Míneralwasser mít Kohlensäure	o,3 l 2,20 €	o,5 l 3,30 €
Mineralwasser Still		
Cola 1,2,3,12	2 40 6	2.50.6
Zitronenlimonade 1,2,3	2,40 €	3,50 €
Organgenlimonade 1,2,3		
3.73		
Rote und Grüne Fassbrause 1,2,3	2,40 €	3,50 €
Bitter Lemon 1,2,3, Chinin	2,40 €	3,50 €
Toníc Water 1,2,3, Chinin		
Ginger Ale 1,2,3, Chinin		
Säfte		
Sujte		
Apfelsaft 2,11	2,40 €	3,50 €
Orangensaft 1,2,11		
Kírschsaft 1,2,11		
Bananensaft 2,11		
Tomatensaft 1,2,3,11		
Heiße Getränke		
Pott Kaffee 12		2,20 €
Kännchen Kaffee 12		3,00 €
Cappuccino mit Sahne oder aufgeschäumter Milch 12		2,50 €
Mílchkaffee 12		2,80 €
Espresso 12		2,00 €
2		
Doppelter Espresso 12		3,00 €
Heiße Schokolade mit Sahne 1,2		2,50 €



Glas Tee		2,00 €
Kännchen Tee		3,00 €
Grog		3,00 €
${\cal B}$ íe r		
Bier vom Fass	0,3 l	0,5 l
Tucher Píls	2,40 €	3,50 €
Tucher Schwarzbier	2,40 €	3,50 €
Flaschenbier		
Tucher Hefe, helles	0,5 l	3,50 €
Berliner Weisse Himbeer oder Waldmeister 1,3,9,10	0,33 l	2,50 €
Flaschenbier alkohlfrei		
Tucher Hefe	0,5 l	3,50 €
Tucher Pils	0,5 l	3,50 €
Vítamalz 9	0,5 l	3,50 €

Míxgetränke

Whiskey Cola	4,80€
Weinbrand Cola	4,80 €
Wodka Lemon	4,80 €
Gin Tonic	4,80 €
Camparí Orange	4,80 €



Offene Weine

Hauswein Rosé	0,2 ℓ 3,50 €	
Hauswein Weiß (trocken, halbtrocken, lieblich)	0,2 l 3,50 €	
Hauswein Rot (trocken, halbtrocken, lieblich)	0,2 l 3,50 €	
Weißweine	0,2 l	0,5 l
Scheurebe Halbtrocken Bechtolsheimer Homberg, Ein ausdrucksvoller Wein mit dem typischen Charakter unserer Landschaft, erdig und duftend, eine richtige Spezialität	4,80 €	8,10 €
Grauer Burgunder Trocken Bechtolsheimer Sonnenberg, sein kraftvolles Aroma erinnert an leichten Kandis und Kardamom, mit dem Geschmack nach Stachelbeeren und reifen Mango-Früchten, der ideale Wein zum Essen	4,80 €	8,10 €
Huxelrebe Spätlese Fruchtig Bechtolsheimer Sonnenberg, sehr weich und facettenreich, ein Wein mit einem Bukett an vollreifen Trauben, Honigmelone mit ein wenig Zimt im Abgang, ausgewogen in Süße und Säure, die dem Gaumen des Genießers schmeichelt	4,90 €	8,20 €



Rotweine	o,2 [0,5 l
Spätburgunder Halbtrocken Bertolsheimer Klosterberg Gefüllt in der Burgunderflasche, fruchtig elegant, rund und süffig, ein erfrischender Wein, dessen Aromen vielfältig sind	4,90 €	8,20 €
Portugieser Trocken Berchtolsheimer Homberg Gefüllt in der Bordeauxflasche, leicht und fruchtig, nicht zu trocken, sein Duft erinnert an Waldfrüchte und Himbeeren	4,80 €	8,10 €
Dornfelder Fruchtig Gefüllt in der Bordeauxflasche, einer unserer Spezialitäten, feinfruchtig und elegant, opulent in der Fruchtsüße, ein runder Roter	4,80 €	8,10 €

Spírítuosen

Kräuter	2 cl	4cl
Ramazzottí	2,20 €	4,00 €
Jägermeister	1,80 €	3,00 €
Kümmerling	1,80 €	3,00 €
Schierker Feuerstein	1,80 €	3,00 €
Fernet Branca	1,80 €	3,00 €
Underberg	1,80 €	



Klare Geister

Wodka	1,80 €	3,00 €
Doppelkorn	1,80 €	3,00 €
Malteser	1,80 €	3,00 €
Linie Aquavit	2,20 €	4,00 €
Grappa	2,20 €	4,00 €
Obstler	1,80 €	3,00 €
Fischergeist	1,80 €	
Whiskey	2,20 €	4,00 €
Weinbrand	2,40 €	4,60 €
Cremelikör	1,80 €	3,00 €
Martini	5 cl	4,00 €
Rhabarberschnaps	1,00 €	